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2026 er nu godt i gang, og vi kan virkelig mærke at vejret bliver varmere. Der er en del mere energi, både 
for børn og voksne, og det er skønt når udelivet kalder. Det mærkes tydeligt når spejderne kommer til spejder, 
at solen giver det ekstra energi, som vi har manglet over vinteren.  

Grupperådsmøde (generalforsamling) 
Den 26. februar 2026 afholdte bestyrelsen grupperådsmøde. Desværre oplevede vi stor mangel på 
opbakning. Vi i bestyrelsen vil kraftigt opfordre til, at forældre bakker op om fælles ting, som f.eks. 
grupperådsmøde, da det er her vi fremlægger året som er gået, både i aktiviteter og i økonomi, her der tages 
beslutninger på fællesskabets vegne om f.eks. kontingent samt her vi rækker ud når vi har brug for hjælp. 
Det er derfor vigtigt at deltage, for at tage aktiv del i jeres børn fællesskab således at Arresø gruppe kan 
fungere. 
 
På grupperådsmødet blev det besluttet at hæve kontingentet. Vi har længe ligget væsentligt under de andre 
grupper i divisionen. Det blev derfor besluttet at kontingentet stiger således at familiespejder fortsat er 875 
kr. om året og for de resterende grene bliver 1200 kr. om året, fra 1/7-2026. Reglerne for søskenderabat er 
uændrede.  

Ny bestyrelse 
I forbindelse med grupperådsmødet valgte Niklas Lindberg at træde ud af bestyrelsen. Vi vil gerne sige stor 
tak til Niklas for hans arrangement i bestyrelsen. 
 
På grupperådsmødet fik vi 2 nye bestyrelsesmedlemmer, Louise Wengberg og Michael Cleverly. Den nye 
bestyrelse havde første bestyrelsesmøde den 21. april.   
 
Bestyrelsen har særligt fokus at skabe gode rammer for spejderlederne til at sikre fortsat gode aktiviteter for 
spejderne. I den forbindelse er der særligt fokus på følgende:  
 

Kasserer rollen 
Da vores nuværende kasserer Helle, har meddelt at hun ønsker at stoppe, leder vi efter en person, som kan 
overtage kasserer-rollen. Hvis der sidder forældre, bedsteforældre eller en som man kender, som kunne 
være interesseret i dette, må man meget gerne henvende sig til bestyrelsen. Der vil være mulighed for god 
oplæring.  

Velkomstpakke 
Vi har i bestyrelsen besluttet at der fra efter sommerferien, kommer til at være en obligatorisk velkomstpakke, 
som skal ses som en form for indmeldelsesgebyr, men for dette vil nye medlemmer få tørklæde, t-shirt og 
en lommebog, som passer til den gren, som man indmelder sig i.  
Ved oprykning til ny spejdergren, vil man få den næste lommebog.  
 
Velkomstpakken har ikke indflydelse på allerede tilmeldte spejdere.  
 

Facebook-gruppe 
Vi er ved at undersøge muligheden for at oprette en lukket Facebookgruppe. Formålet med gruppen er at 



Frederiksværk 

Maj 2026 

forældre kan se billeder, få informationer om spejdermøderne, samt få informationer om hvor vi i bestyrelsen 
mangler hjælp til diverse.  
 
Vi sender information ud, når gruppen er blevet oprettet. 
 

Forældrehjælp 
Vi i bestyrelsen kommer til at få brug for hjælp til diverse opgaver fremadrettet. Vi har derfor planer om, via 
facebookgruppen at oprette lister, hvor forældre kan tilmelde sig. Dette kan f.eks. være lister over afhentning 
af brænde, kørsel til arrangementer/ture, bagning af kage eller brød til arrangementer/spejdermøder osv.  
 
 
Spejdermøder i det nye spejder år 
Da vi har måtte konkludere at vi har brug for mere plads til vores spejdermøder for mini og mikro, samt 
udfordringer i forhold til spejderledernes private planlægning, har vi besluttet at dele spejdermøderne ud på 2 
dage således, at mini og mikro er på hver deres dag. Dertil mangler vi at finde en løsning på hvordan vi kan 
få voksne nok til at starte juniorgrenen for de spejdere der er 10-12 år/4.-5. klasse.  
 
For at sikre at så mange som muligt fortsat kan gå til spejder, vil vi udsende et skema til jer forældre, hvor I 
får mulighed for at krydse af, hvilke dage der kunne passe jer. Vi vil forsøge at tage højde for flest mulige 
ønsker.    
 
Vigtige datoer   
Sæt allerede nu et kryds i jeres kalender den søndag den 6. september, da vi her afholder et fælles 
arrangement for alle spejdere og deres forældre. Vi afholder arbejdsdag, hvor vi skal have ordnet forskellige 
ting på hytten og udearealer. Men som en del af arbejdsdagen fejrer vi også, at spejderhytten nu er 
overdraget til Arresø Gruppe. Der kommer mere information ud omkring dette. 
 
Projekter der skal forbedre faciliteter og udearealer 
Vi har fået støtte fra Real Dania Fondens pulje `Vores Sted´ - hvor vi har fået et ”tag” 
de kalder `Fællestaget´ (se mere her: fællestaget). Vi skal finde en god placering på 
grunden og forhåbentlig er den klar til arbejdsdagen.  
 
Dertil har vi fået penge af Det Danske Spejderkorps fra et projekt der hedder Spejder 
Oaser, hvor vi skal lave biodiversitetstiltag på spejdergrunden – dette kan være et lille 
vandhul, krathegn, stenbunker, jordvolde ol.  
Spørg Christian og Louise hvis I nysgerrige på projekterne.  
 
 
Vi er overvældet over alt den opbakning der er fra jer derhjemme og vi synes det er 
skønt at komme til spejder sammen med jeres børn, og glæder os over at lære dem 
bedre at kende fra gang til gang.  
 
 
Mange hilsner 
Bestyrelsen for Arresø Gruppe. 

https://www.voressted.nu/moedestederne/faellestaget
https://www.voressted.nu/moedestederne/faellestaget
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